
 

 

 

 

 
  
 

 

ΤΤΤ 

 

                                                Α Π Ο Φ Α Σ Η                                            
 

 

 
  
   

 

ΘΕΜΑ : «Συγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

  
  

                                                 

 Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη του : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α΄) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 

Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις».    

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/21-07-2022 τ. Α’ ): «Νέοι ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις», και ιδίως των άρθρων 16, 215, 433 και 470.   

4. Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/06-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα « Διορισμός 

Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής» και της αρίθμ. 105167/Ζ1/12-08-2020  (Φ.Ε.Κ. 650/19-08-2020 τ. 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ                         
Πληροφ.: Μ. Παπαδοπούλου 
Π. Ράλλη & Θηβών 250, 122 44 Αιγάλεω                                   
Τηλ. : 210-5381120                                                                     
E-mail: mariapap@uniwa.gr 

 

 Ημερομηνία:    23-01-2023   
 Αριθμ. Πρωτ.:  6574    

 

 

      

 

     
   

 

 

ΑΔΑ: ΡΓΠΧ46Μ9ΞΗ-ΟΛ2



 

Υ.Ο.Δ.Δ.) «Παράταση της Θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», με την οποία 

παρατάθηκε η θητεία των Πρυτανικών Αρχών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής έως τις 31-08-2023. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 88699/30-09-2022 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής» (ΑΔΑ: 9ΘΟΥ46Μ9ΞΗ-93Μ). 

6. Τη με αριθμ. 73632/5-08-2022 (Φ.Ε.Κ. 4646/5-09-2022, τ. Β΄) Πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον «Ορισμό Σειράς 

Αναπλήρωσης και Τομέων Ευθύνης Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων σε Αυτούς». 

7. Τις διατάξεις  του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/13-07-2010 τ. Α΄) : «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄112) και η τροποποίηση 

αυτού με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254/21-11-2013, τ. Α΄) 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/23-09-2020, τ. Α΄) : «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες 

Διατάξεις».  

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 119051/05-12-2022 (Α.Δ.Α. : 9Ο6446Μ9ΞΗ-3Λ9) 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς τα μέλη Δ.Ε.Π. βαθμίδας 

Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή για τη Συγκρότηση της Επιτροπής 

Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.     

10. Την εισήγηση της Επιτροπής, που συγκροτήθηκε με τη αριθμ. πρωτ.      

120610/09-12-2022  Πράξη  του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.  

11. Την Πράξη 14/21-12-2022 (Θέμα 13ο) της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής σχετικά με τη «Συγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης 

Ποιότητας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».  

ΑΔΑ: ΡΓΠΧ46Μ9ΞΗ-ΟΛ2



 

 α π ο φ α σ ί ζ ε ι   

 

τη σ υ γ κ ρ ό τ η σ η  της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 215 του Ν. 4957/2022, η 

οποία αποτελείται από τους κάτωθι κ. κ. : 

1. Ευσταθία Παπαγεωργίου, Καθηγήτρια και Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας του Ιδρύματος, ως Πρόεδρο 

2. Θεόδωρο Ξάνθο, Καθηγητή του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας και Πρόνοιας του Ιδρύματος,  ως μέλος         

3. Γεώργιο Πιερράκο, Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, της 

Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως 

μέλος 

4. Δήμητρα Χούχουλα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων  της Σχολής Επιστημών Τροφίμων  του Ιδρύματος, ως 

μέλος 

5. Γεωργία Τζανακάκη, Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας  της 

Σχολής Δημόσιας Υγείας του Ιδρύματος,  ως μέλος 

και 

6. Ιωάννη Φαμέλη, Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών  της Σχολής Μηχανικών  του Ιδρύματος, ως μέλος. 

 

 

Επισημαίνεται ότι, στην Επιτροπή θα συμμετέχουν και όσοι εκπρόσωποι 

προβλέπονται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 215 του                           

Ν. 4957/2022, που θα υποδειχθούν / ορισθούν με τις προβλεπόμενες διαδικασίες, 

μετά την έκδοση της παρούσας Απόφασης. 

 

 

ΑΔΑ: ΡΓΠΧ46Μ9ΞΗ-ΟΛ2



 

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου : 

Α. η Προϊσταμένη της ΜΟ.ΔΙ.Π. κα. Μαρία Σιγάλα  

και  

Β. ο Εκτελεστικός Διευθυντής, 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.  

 

Η θητεία των μελών της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής είναι πενταετής.    

Αρμοδιότητες της Επιτροπής είναι : 

α) η σύνταξη πρότασης για τη δομή και λειτουργία του Εσωτερικού Συστήματος 

Διασφάλισης Ποιότητας (Ε.Σ.Δ.Π.) και η υποβολή της στη Σύγκλητο για την έγκριση 

και δημοσιοποίησή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,  

β) η ανάπτυξη πολιτικής και στρατηγικής για τη διασφάλιση και βελτίωση της 

ποιότητας σε κάθε είδους διδακτικό, ερευνητικό και διοικητικό έργο που 

προσφέρεται από το Α.Ε.Ι. και ιδίως για την ποιότητα  

βα) των προγραμμάτων σπουδών πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου, 

συμπεριλαμβανομένων των ξενόγλωσσων προγραμμάτων σπουδών,  

ββ) των προγραμμάτων διά βίου μάθησης και εν γένει την ποιότητα λειτουργίας του 

Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Α.Ε.Ι.,  

βγ) των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Α.Ε.Ι., Σχολών, Τμημάτων και 

Τομέων,  

βδ) την ποιότητα λειτουργίας του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Α.Ε.Ι., καθώς και του Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας 

(ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) και των Ερευνητικών Ινστιτούτων (Ε.Ι.) του,  

βε) την ποιότητα λειτουργίας των επιμέρους ακαδημαϊκών ή ερευνητικών μονάδων, 

όπως πανεπιστημιακών κλινικών, πανεπιστημιακών μουσείων και 

πανεπιστημιακών εργαστηρίων συμπεριλαμβανομένης της παροχής υπηρεσιών 

από αυτά,  

ΑΔΑ: ΡΓΠΧ46Μ9ΞΗ-ΟΛ2



 

βστ) την ποιότητα λειτουργίας των διοικητικών υπηρεσιών του Α.Ε.Ι.,  

γ) η επικαιροποίηση του Ε.Σ.Δ.Π., κατ’ ελάχιστον ανά πέντε (5) έτη, με στόχο τη 

συνεχή βελτίωσή του, σύμφωνα με τις εξελίξεις στον Ευρωπαϊκό Χώρο Ανώτατης 

Εκπαίδευσης, τις διεθνείς πρακτικές και τις κατευθυντήριες οδηγίες της ΕΘ.Α.Α.Ε., 

δ) η κατάρτιση Εγχειριδίου Ποιότητας του Ε.Σ.Δ.Π. και η υποβολή του προς έγκριση 

στη Σύγκλητο του Α.Ε.Ι.,  

ε) η περιοδική εσωτερική αξιολόγηση και ανασκόπηση του Ε.Σ.Δ.Π.,  

στ) η συνεργασία με την ΕΘ.Α.Α.Ε. για την εφαρμογή των κατευθύνσεων και 

οδηγιών της στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της, 

ζ) η άσκηση κάθε άλλης αρμοδιότητας που ανατίθεται στην Επιτροπή Διασφάλισης 

Ποιότητας από τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Α.Ε.Ι. 

 

   

 

 

 
 
 

                                                                       

                                                                    
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1) Τμήμα Πρυτανείας 
2) Όλες τις Διευθύνσεις 
3) Όλες τις Σχολές και τα Ακαδημαϊκά  Τμήματα 
4) Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
5)Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών Επιτροπών και Αποφάσεων 
6) ΜΟ.ΔΙ.Π. 
7) Τμήμα Προπτυχιακών Σπουδών       

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

   
 
 

ΑΔΑ: ΡΓΠΧ46Μ9ΞΗ-ΟΛ2


		2023-01-23T18:51:29+0200
	Athens




